
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района 12 сессии 24 созыва 

от 15 декабря 2011 года 

О ходе выполнения наказов избирателей, данных депутатам Совета народных 

депутатов 24 созыва, срок исполнения которых 2010-2011 г.г. 

Рассмотрев информацию государственной администрации Дубоссарского района и города 

Дубоссары «О ходе выполнения наказов избирателей, данных депутатам Совета народных 

депутатов 24 созыва, срок исполнения которых 2010-2011 г.г.», а также принимая во внимание 

рекомендации постоянных комиссий, Совет народных депутатов Дубоссарского района и города 

Дубоссары РЕШИЛ: 

1. Снять с контроля наказы избирателей, как выполненные: 

– Частичный ремонт кровли дома по ул. Энергетиков, д. 15 и дома по ул. Энергетиков, д. 11, кв. 2. 

Наказ депутата Бачой Ю.В., избирательный округ № 2. 

– Грейдирование дорог как минимум два раза в год по ул. Маяковского, Мургу, Школьная, Шутикова, 

пер. Колодезный, пер. Школьный, пер. Колхозный. Наказ депутата Бачой Ю.В., избирательный округ 

№ 2. 

– Осуществить отстрел бродячих собак по ул. Первомайской, Чкалова, Комсомольская. Наказ 

депутата Головко Н.Л.; избирательный округ № 3. 

– Устранить подтекание дождевых вод во 2 подъезде дома по ул. Пушкина, 4 «а». Наказ депутата 

Кучнера А.С., избирательный округ № 4. 

– Ремонт крыш на участке по необходимости. Наказ депутата Васехова А.В., избирательный округ 

№ 6. 

– Ремонт подъездной дороги у домов ул. Горького – Октябрьская. Наказ депутата Васехова А.В., 

избирательный округ № 6. 

– Ремонт водопроводных сетей. Наказ депутата Васехова А.В., избирательный округ № 6. 

– Ремонт двора по улице Айвазовского 19, ремонт заезда во двор дома по улице Комсомольская, 

78. Наказ депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– Оборудование детской площадки во дворе улицы Айвазовского и улицы Комсомольская, 

освещение этого двора. Наказ депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– Угол дома № 19 на ул. Айвазовского просел, и фундамент начал разрушаться, необходимо 

срочно ремонтировать. Наказ депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– На всей территории избирательного округа произвести вырубку сухих деревьев, а также тополей, 

возраст которых превышает 25 лет. Наказ депутата Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– Картинная галерея (ул. Советская, 9): сменить старые выцветшие вывески на новые, яркие, 

украшающие улицу. Наказ депутата Владимировой И.П., избирательный округ № 10. 

– Ремонт дворовых дорожных покрытий по ул. Ленина 93, 95, 97. Наказ депутата Сербина О.Ф., 

избирательный округ № 11. 

– Грейдирование улиц Нестерова, Стамати, Горького, Кирова, пер. Кирова, Якира. Наказ депутата 

Сербина О.Ф., избирательный округ № 11. 

– Производить грейдирование ул. Лермонтова, Ткаченко, Митрофанова, Космонавтов. Наказ 

депутата Андроник Л.И., избирательный округ № 12. 



– Оказать содействие в решении вопроса по обеспечению молодых специалистов жильем. Наказ 

депутата Андроник Л.И., избирательный округ № 12. 

– Поменять козырек магазина по ул. Дзержинского, 21, чтобы вода не затекала в подвал и не текла 

по стене дома. Наказ депутата Бабич В.В., избирательный округ № 13. 

– Восстановить заземление дома по ул. Дзержинского, 21. Наказ депутата Бабич В.В., 

избирательный округ № 13. 

– Проведение ремонта запорной арматуры и канализации в подвале дома по адресу ул. Котовского, 

51. Наказ депутата Козлова Г.И., избирательный округ № 14. 

– Провести работы по отводу сточных вод с ул. Ворошилова от дома по ул. Котовского, 51. Наказ 

депутата Козлова Г.И., избирательный округ № 14. 

– Ремонт мягкой кровли дома по ул. Фрунзе, 50. Наказ депутата Асмолова А.В., избирательный 

округ № 15. 

– Спилить деревья у 4 подъезда дома по ул. Фрунзе, 50 (яблоня и орех). Наказ депутата Асмолова 

А.В., избирательный округ № 15. 

– Провести ремонт (грейдирование) дороги по ул. Николаева. Наказ депутата Асмолова А.В., 

избирательный округ № 15. 

– Квартиру № 31 4-этаж. дома по ул. Фрунзе, 48 заливает с крыши балкона из-за неаккуратного 

стыка отлива. Просят провести ремонт стыка, т.к. возможно обрушение крыши балкона. Наказ 

депутата Асмолова А.В., избирательный округ № 15. 

– Грейдирование дорог по улицам Жуковского, Гвардейская, Чернышевского. Наказ депутата 

Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Проведение качественного технического обслуживания систем подачи холодной и горячей воды, 

систем канализации. Наказ депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– При изменении тарифов по оплате ЖКХ, водоснабжения, газоснабжения давать подробные 

информационные пояснения в местной прессе. Наказ депутата Писаренко И.В., избирательный 

округ № 16. 

– Водообеспечение: восстановить водопровод и подачу воды по ул. Луначарского, ул. Набатной, № 

54, 56, 58, 60, 62. Наказ депутата Осадчук М.П., избирательный округ № 18. 

– Заменить внутрисетевую электропроводку, отремонтировать лестничные клетки и фойе этажей в 

доме 245 по ул. Ленина. Наказ депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Ул. Ленина – спилить дерево. Наказ депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Обеспечение водопроводной питьевой водой жителей ул. Красина. Наказ депутата Сипченко В.В., 

избирательный округ № 23. 

– Ремонт дорог на всей территории м.к.р. Лунга. Наказ депутата Самсонниковой А.А., 

избирательный округ № 24. 

– Освещение около ДК и школы. Наказ депутата Самсонниковой А.А., избирательный округ № 24. 

– Освещение по всем улицам м.к.р. Лунга. Наказ депутата Самсонниковой А.А., избирательный 

округ № 24. 

– Продлить маршрут рейсовых автобусов до старого села Гармацкое и оборудовать остановку. 

Наказ депутата Калдыба С.М., избирательный округ № 26. 

– Осуществить газификацию и капитальный ремонт здания Цыбулевской сельской врачебной 

амбулатории. Наказ депутата Жуковской М.Т., избирательный округ № 28. 

– Посадка саженцев, восстановление парковой зоны и санитарной зоны берега реки Днестр в с. 

Цыбулевка. Наказ депутата Жуковской М.Т., избирательный округ № 28. 



– Ликвидация стихийных мусоросвалок в с. Цыбулевка. Наказ депутата Жуковской М.Т., 

избирательный округ № 28. 

– Газифицировать здание сельской врачебной амбулатории. Наказ депутата Рознерица В.Д., 

избирательный округ № 29. 

– Капитальный ремонт памятника на территории кладбища в с. Цыбулевка. Наказ депутата 

Рознерица В.Д., избирательный округ № 29. 

– Грейдирование дорог по всем улицам села Гоян. Наказ депутата Вуколовой Р.К., избирательный 

округ № 30. 

– Ремонт наружных стен школы с. Гоян. Наказ депутата Вуколовой Р.К., избирательный округ № 30. 

– Решить вопрос обустройства мусорной свалки с. Гоян. Наказ депутата Вуколовой Р.К., 

избирательный округ № 30. 

– Грейдирование, ремонт и благоустройство улиц села Гоян. Наказ депутата Малай С.А, 

избирательный округ № 31. 

– Благоустройство территории кладбища села Гоян. Наказ депутата Малай С.А, избирательный 

округ № 31. 

– Провести нумерацию домов (четные – справа, нечетные – слева) в селе Гоян. Наказ депутата 

Малай С.А, избирательный округ № 31. 

– Оказать содействие в содержании дорог в надлежащем виде. Наказ депутата Муржа А.К., 

избирательный округ № 37. 

– Капитальный ремонт скважины и прокладка уличного водопровода в селе Новая Александровка. 

Наказ депутата Плохотнюка Ю.В., избирательный округ № 38. 

– Выделить земли под пастбище для частного скота сел Афанасьевка, Калиновка. Наказ депутата 

Лунгу А.С., избирательный округ № 39. 

– Выделить участок под кладбище возле села Красный Виноградарь. Наказ депутата Лунгу А.С., 

избирательный округ № 39. 

– Ликвидировать несанкционированные мусоросвалки. Наказ депутата Вакерова В.П., 

избирательный округ № 41. 

– Ликвидировать стихийные мусорные свалки на территории с. Роги. Произвести их озеленение и 

благоустройство. Наказ депутата Гроника В.В., избирательный округ № 42. 

– Восстановить указательные знаки наименования села при въезде и выезде из с. Роги. Наказ 

депутата Касьянова Л.В., избирательный округ № 43. 

– Благоустройство кладбища с. Роги и замена ворот на металлические. Наказ депутата Касьянова 

Л.В., избирательный округ № 43. 

2. Продлить срок исполнения наказов избирателей, установив срок их исполнения в 2012 

году. 

– Обеспечить водоснабжением улицу Весенняя (вода, которая подается сейчас, для питья не 

пригодна). Наказ депутата Генералова М.С., избирательный округ № 1. 

– Капитальный ремонт фасада и кровли по ул. Матросова, д. 5. Наказ депутата Бачой Ю.В., 

избирательный округ № 2. 

– Освещение улиц: Колхозная, Днестровская, Садовая, Матросова, Малиновского, Маяковского, 

Мургу, Школьная, Шутикова, пер. Колодезный, пер. Школьный, пер. Колхозный. Наказ депутата 

Бачой Ю.В., избирательный округ № 2. 

– Ремонт подъездов с заменой входных дверей, оконных блоков домов № № 11, 13, 15, 17 по ул. 

Энергетиков, № 58, 60 по ул. Колхозная. Наказ депутата Бачой Ю.В., избирательный округ № 2. 



– Обеспечить жителей ул. Первомайская и пер. Первомайский проездом на маршрутном такси. 

Наказ депутата Головко Н.Л., избирательный округ № 3. 

– Заменить трансформатор для улучшения электрического напряжения по ул. Первомайской. 

Перепроверить и наладить освещение улиц: Комарова, Чкалова, Комсомольская, Корнеева, 

Склифосовского. Наказ депутата Головко Н.Л., избирательный округ № 3. 

– Провести ремонт дороги на улицах Комсомольская, Чкалова, Склифосовского, Комарова, 

Корнеева. Наказ депутата Головко Н.Л., избирательный округ № 3. 

– Наладить освещение дворов по адресам: ул. Пушкина, 4, ул. Пушкина, 4 «а», Пушкина, 6, 8, 

Ломоносова 5, 6 «а»,10, 10 «а», Октябрьская, 9 «а». Наказ депутата Кучнера А.С., избирательный 

округ № 4. 

– Установить ограждающий бордюр от подтекания дождевых вод сзади дома Пушкина, 6. Наказ 

депутата Кучнера А.С., избирательный округ № 4. 

– Произвести ремонт подъездов в домах ул. Пушкина, 4 «а», Октябрьская, 9 «а», Ломоносова, 6 

«а». Наказ депутата Кучнера А.С., избирательный округ № 4. 

– Ул. Ломоносова, 14 «а»: Ремонт крыши, подвальное помещение – ремонт, замена сантехники, 

канализационных труб, водопроводных труб, ремонт, установка санузлов, ремонт душевых и 

прачечных общественных кухонь (5 этажей). Установить фонари, подключить освещение двора. 

Ремонт подъездов. Наказ депутата Харжана И.Д, избирательный округ № 5 . 

– Ул. Ломоносова, 18: ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт 

дома (штукатурка, покраска). Наказ депутата Харжана И.Д, избирательный округ № 5 . 

– Ул. Октябрьская, 15 «а»: ремонт крыши. Подвальное помещение (ремонт, замена сантехники, 

канализационных труб, водопроводных труб. Косметический ремонт подъездов, установка дверей 

подъезда. Освещение территории двора. Наказ депутата Харжана И.Д, избирательный округ № 5 . 

– Ул. Октябрьская, 44: ремонт крыши. Подвальное помещение: ремонт, замена сантехники, 

канализационных и водопроводных труб. Установить два фонарных столба, два светильника и 

подключение. Установить беседку для отдыха во дворе. Ремонт детской площадки с установкой 

песочницы. Ремонт металлических перил при входе в подъезд. Наказ депутата Харжана И.Д, 

избирательный округ № 5 . 

– Освещение улиц Короленко, Пирогова. Циолковского, а также ремонт или планировка этих улиц. 

Наказ депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– Ремонт подъездов домов по ул. Ломоносова, 31 «б», Айвазовского, 19, Комсомольская, 78. Наказ 

депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– Засыпать и облагородить овраг между ул. Циолковского и Короленко. Наказ депутата Бугаенко 

Л.П., избирательный округ № 7. 

– Ул. Горького, 23 «а», 25 – освещение двора, ремонт дороги и тротуара во дворе, ремонт дверей в 

подъезде. Наказ депутата Келюха В.В., избирательный округ № 8. 

– Выполнить водоотвод ул. Ленина, 10. Наказ депутата Келюха В.В., избирательный округ № 8. 

– Дом № 39 по ул. Ломоносова (муниципальный) – возвести площадку для сушки белья, 

восстановить детскую площадку. Наказ депутата Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– Дом № 43 по ул. Ломоносова (муниципальный) – произвести ремонт, покраску лицевой стороны 

дома, устранить образования луж возле подъездов. Наказ депутата Коломыцева А.Н., 

избирательный округ № 9. 

– Дом № 38 по ул. Ломоносова (муниципальный) – возвести площадку для сушки белья. Наказ 

депутата Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 



– Дома № 10 и 12 по ул. Советская: отремонтировать подъезды, сменить в них двери и окна; во 

дворах отремонтировать пешеходные дорожки, произвести планировку дворов, установить во 

дворах скамейки. Наказ депутата Владимировой И.П., избирательный округ № 10. 

– Выполнить ремонтные работы по восстановлению дорожного покрытия по ул. Фрунзе. Наказ 

депутата Андроник Л.И., избирательный округ № 12. 

– Решить вопрос по обеспечению коттеджей, расположенных по ул. Дзержинского, эл. энергией, с 

учетом стабилизации напряжения. Наказ депутата Андроник Л.И., избирательный округ № 12. 

– Произвести ревизию и замену негодных участков труб в подвалах по ул. Дзержинского, 21, 23, 25, 

27, 47, Космонавтов, 36. Наказ депутата Бабич В.В., избирательный округ № 13. 

– Выравнивание дорожного покрытия грейдером, подсыпка гравийной смесью в течение года по 

мере необходимости улиц округа: Гайдара, Ворошилова (от церкви до ул. Котовского), Калинина (от 

ул. Ворошилова до ул. Свердлова), Кирова (169-237; 58-82), 25 Октября. Наказ депутата Козлова 

Г.И., избирательный округ № 14. 

– Проведение ямочного ремонта улиц: К. Маркса (от ул. Ворошилова до ул. Свердлова), ул. Ленина 

(от ул. Дзержинского до ул. Котовского), ул. Ворошилова (от ул. Котовского до парковой зоны 

включительно), пер. К. Маркса. Наказ депутата Козлова Г.И., избирательный округ № 14. 

– Проведение ямочного ремонта во дворе дома по адресу ул. Котовского, 51. Наказ депутата 

Козлова Г.И., избирательный округ № 14. 

– Установить трансформаторную подстанцию по ул. 25 Октября для обеспечения устойчивого 

напряжения в электрических сетях на улицах 25 Октября, Кирова. Наказ депутата Козлова Г.И., 

избирательный округ № 14. 

– Провести ремонт козырьков над входом в подвал домов по ул. Котовского, 51 и 39. Наказ 

депутата Козлова Г.И., избирательный округ № 14. 

– Провести ремонт фасада дома по ул. Котовского, 51. Наказ депутата Козлова Г.И., избирательный 

округ № 14. 

– Отремонтировать дорогу с ул. Фрунзе на микрорайон Б.Фонтан, т.к. дорога запыленная, страдают 

жильцы домов № 48, 50, 50/1 и частный сектор. Наказ депутата Асмолова А.В., избирательный 

округ № 15. 

– Ремонт асфальтного покрытия дороги по ул. Фрунзе от ЦРБ до 50-го дома. Наказ депутата 

Асмолова А.В., избирательный округ № 15. 

– Восстановить освещение по ул. Космонавтов (от магазина «Океан» до заготконторы). Наказ 

депутата Асмолова А.В., избирательный округ № 15. 

– Провести ремонт асфальтного покрытия по ул. Космонавтов (от магазина «Океан» до 

Заготконторы). Наказ депутата Асмолова А.В., избирательный округ № 15. 

– Ремонт асфальтного покрытия по улицам Ленина, Зои Космодемьянской, Кутузова, Дубоссарская 

и пер. Дубоссарский. Наказ депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Сооружение водосточной ямы по ул. Жуковского (для стока ливневых и талых вод). Наказ 

депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Частичный ремонт кровель домов по ул. Ленина, 193, 195, 197, ул. Космонавтов, 42. Наказ 

депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Ремонт дороги улицы Одесская. Наказ депутата Поркарь К.Л., избирательный округ № 17. 

– Освещение ул. Агрономическая, частично улиц Набатная, Петровского, ул. Ленина. Наказ 

депутата Поркарь К.Л., избирательный округ № 17. 

– Освещение улиц: Набатная, Луначарского, Ленинградская, Петровского. Наказ депутата Осадчук 

М.П., избирательный округ № 18. 



– Грейдирование улиц 8 Марта, Луначарского, Сипченко, Юности, включая переулок Южный. Наказ 

депутата Осадчук М.П., избирательный округ № 18. 

– Восстановить колодцы: ул. Петровского 1 колодец, ул. Громовой 2 колодца, ул. Луначарского 2 

колодца, ул. Набатная 2 колодца. Наказ депутата Осадчук М.П., избирательный округ № 18. 

– Произвести ремонт дорожного полотна со двора общежития (детская консультация) микрорайона 

Б. Фонтан. Наказ депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Облагородить большефонтанское кладбище, установить ограждение кладбища с двух сторон, 

обеспечить регулярный вывоз мусора. Наказ депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Отремонтировать подъезд к филиалу детской консультации по адресу: ул. Ленина, 245. Наказ 

депутата Димитришиной Е.Г., избирательный округ № 20. 

– Произвести подсыпку и грейдирование ул. Есенина, ул. Макаренко и части улицы, соединяющей 

конечную остановку маршрута № 8 к ул. Бондаренко и ул. Кишиневская. Наказ депутата 

Димитришиной Е.Г., избирательный округ № 20. 

– Обеспечить водой жителей ул. Красная (от ул. Громовой до ул. Восточная), ул. Терешковой и ул. 

Быковского. 

– Установление контроля за хаотичными мусоросвалками на окраине микрорайона Б. Фонтан и 

принятие административных мер по их устранению и дальнейшему недопущению. Наказ депутата 

Канцелевич Т.М., избирательный округ № 21. 

– Отвод дождевых стоков с ул. Красина (с 1-го по 20-й дом). Наказ депутата Сипченко В.В., 

избирательный округ № 22. 

– Ремонт и освещение дороги на ул. Калинина, Кошевого, Чайковского, Максимова, Фурманова, 

Колесниченко, Чапаева. Мичурина. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ № 23. 

– Освещение и ремонт дороги по ул. К.Маркса. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ 

№ 23. 

– Восстановить освещение в подвале по ул. Свердлова, 61. Наказ депутата Поповой Т.П., 

избирательный округ № 23. 

– Освещение по ул. Чайковского. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ № 23. 

– Убрать стихийные свалки по улицам Пугачева, Лунговская, Ленинградская. Наказ депутата 

Самсонниковой А.А., избирательный округ № 24. 

– Своевременное грейдирование дорог м.к.р. Лунга. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., избирательный 

округ № 25. 

– Строительство и ремонт общественных автобусных остановок. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., 

избирательный округ № 25. 

– Провести рекультивацию пастбищ. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., избирательный округ № 25. 

– Уборка и закрытие стихийных свалок на территории микрорайона. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., 

избирательный округ № 25. 

– Газификация детского сада с. Гармацкое. Наказ депутата Калдыба С.М., избирательный округ № 

26. 

– Засыпать гравием и прогрейдировать улицы Южная, Советская, Краснокутская, Днестровская с. 

Гармацкое. Наказ депутата Мелентьева О.Д., избирательный округ № 27. 

– Ликвидация несанкционированных мусоросвалок в с. Цыбулевка. Наказ депутата Рознерица В.Д., 

избирательный округ № 29. 

– Газификация здания администрации села Цыбулевка. Наказ депутата Рознерица В.Д., 

избирательный округ № 29. 



– Облагородить территорию кладбища в с. Цыбулевка. Наказ депутата Рознерица В.Д., 

избирательный округ № 29. 

– Оказать содействие в решении вопроса выделения единицы электрика в селе Гоян. Наказ 

депутата Вуколовой Р.К., избирательный округ № 30. 

– Проложить водопровод в с. Дубово. Наказ депутата Миронова А.А., избирательный округ № 35. 

– Решить вопрос уличного освещения сел Боска, Н. Кошница, Н. Комиссаровка, Н. Погребы. Наказ 

депутата Евстратьева А.Г., избирательный округ № 36. 

– Решить вопрос прокладки водопроводной сети по селам Боска, Н. Кошница, Н. Комиссаровка, Н. 

Погребы. Наказ депутата Евстратьева А.Г., избирательный округ № 36. 

– Оказать содействие в решении вопроса следования маршрутного такси по маршруту Н. Погребы, 

Н. Кошница, Н. Комиссаровка – Тирасполь. Наказ депутата Евстратьева А.Г., избирательный округ 

№ 36. 

– Оказать содействие в решении вопроса выделения единицы электрика по обслуживанию сел 

Боска, Н. Кошница, Н. Комиссаровка, Н. Погребы. Наказ депутата Евстратьева А.Г., избирательный 

округ № 36. 

– Решить вопрос работы спортивного зала в с. Н. Комиссаровка и организации спортивных секций. 

Наказ депутата Муржа А.К., избирательный округ № 37. 

– Ремонт уличных дорог в селах Афанасьевка, Калиновка, К. Виноградарь, Новая Лунга, Новая 

Александровка. Наказ депутата Плохотнюка Ю.В., избирательный округ № 38. 

– Установить уличное освещение в селах Афанасьевка, Красный Виноградарь, Новая Лунга, Новая 

Александровка. Наказ депутата Лунгу А.С., избирательный округ № 39. 

– Проведение работ по строительству системы отвода ливневых вод от села Дзержинское. Наказ 

депутата Малютина А.К., избирательный округ № 40. 

– Ревизия систем отопления, водопроводной системы и крыш всех многоквартирных домов села 

Дзержинское для определения неисправностей и установления очередности проведения ремонта. 

Наказ депутата Малютина А.К., избирательный округ № 40. 

– Благоустройство парка в селе Дзержинское. Наказ депутата Малютина А.К., избирательный округ 

№ 40. 

– Обеспечить библиотеку с. Роги мебелью (4 стола и 8 стульев). Наказ депутата Гроника В.В., 

избирательный округ № 42. 

– Приобрести для ДК с. Роги музыкальную и акустическую аппаратуру и ввести в штат единицу 

аккомпаниатора. Наказ депутата Гроника В.В., избирательный округ № 42. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

планирования, бюджета, финансов и управления муниципальной собственностью. 

Председатель Совета народных депутатов А.К. Малютин 

 


